
Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine

Eocsa ,l XepqeroBrBa
I-lenrpanHa 6aura

EocHe !r Xepqeronuue

Broj: I 50-l 5-4-l 564- / 0 122 SAK
Sarajevo, a\-t0' 2022. godine

Na osnovu dlana 70. stav (l) i (3) Zakona ojavnim nabavkama (..Slu2beni glasnik BiH". 39/l'1).
elana 50. stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne iHercegovine. broj: UV-104-01-l-116/15 od

28. decembra 2015. godine, broj: UV-122-01- l- 1045-l ll2l od 28. aprila 2021. godine i broj: UV-
104-01- l - 1,125- 15 l2l od29. juna202l. godine, dlana 13. stav (2) tadka b). tlana 43. stav (l) i dlana

45. stav (2) Pravilnika ojavnim nabavkama, broj: UV- 150-01- l - 1467-3120 od 27.07.2020. godine'
guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudala u postupku javne nabavke usluga - izrada razliiitih

projekata

elan l.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za nabavku

usluga - izrada razliditih projekata - usluga izrade izvedbenog projekta za nabavku i ugradnju
novih toplotnih pumpi u objektu Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine u ulici
Mehmeda Spahe br. 3 u Sarajevu, putem otvorenog postupka. dodjeljuje ponudaiu CLIMA -
TRADE d.o.o. Sarajevo, u svemu prema Ponudi broj: 540-CTl22 od 12.09.2022. godine.

e lan 2.

Ponuda ponuilata iz dlana l. ove odluke glasi na iznos od:

2.400.00 KM bez PDV-a
(slovima: dvijehi ljadeCetiristotine konvertibilnih maraka i 00r I 00)

odnosno

2.808,00 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: dvijehiljadeosamstotinaosam konvertibilnih maraka i 00/ I 00).

e lan 3.

Centralna banka 6e. po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnovu Zakona o javnirn

nabavkama, s izabranim ponudadem iz dlana l. ove odluke zakljuditi ugovor, za dije se izvr5enje

zaduZuje Odjeljenje za zajednidke poslove Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine
(u daljem tekstu: Odjeljenje za zajedni6ke poslove).

Clan 4.

Za realizacllu ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za javne nabavke Centralnog ureda Centralne

banke Bosne i Hercegovine (u dgljem tekstu: Odjeljenj e za javne nabavke). Odjeljenje za

za.iednidke poslove i Odjeljenje za raaunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke

Bosne i Hercegovine.

lfifiili:lilrx

Cenraln. bank. Bosne I Hcrcegovine
Marsala Tita 25. 71000 Sarajevo. Bosna i Hgcegovina
Cedtrrlr l(+387 33) 278 l0O F8x l(+387 ll) 278 299
Web I www.cbbh.ba



Clan 5.

Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istovremeno s

upuiivanjem obavjestenja o rezultatima postupka ponudadu kojije udestvovao u postupku javne

nabavke. u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (..Slu2beni glasnik BiH".
broj: 39/14).

ObrazloZenje

Posrupakjavne nabavke usluga - izrada razliditih projekata. pokrenutje Odlukom, broj: 150-15-

4-l 564-7 122 SAK od 24.08.2022. godine.

U skladu s tim, Centralna banka je 25.08.2022. godine na portalu Javnih nabavki objavila
obavje5tenje o nabavci broj: 1370-l -2-3 90-3-230/22 zajedno sa tenderskom dokumentacijom'

U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, odnosno do 12.09.2022. godine do 10.00 sati.

blagovremeno je dostavljena jedna ponuda i to ponuda ponudata CLIMA - TRADE d.o.o.

Sarajevo.

Komisija za provodenje postupkajavne nabavke (u daljem tekstu: Komisija)je izvrlila pregled i

ocjenu pristigle ponude i konstatovala da ponuda ispunjava sve uslove utvrdene u tendersko.i

dokumentaciji.

Komisija je u svom Zapisniku o pregtedu i ocjeni ponuda broj: 149- I 5-4- t 725-5122 od

27.09.2022. godine i Izvje5taju o radu Komisije sa preporukom, broj 149-15-4-1725-6122 od

27.09.2022. godine, dala preporuku za dono5enje odluke kao u dispozitirT.r.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke mo2e se. u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, u

roku od deset dana. od dana dostavljanja ove odluke.

.Se

Dostaviti:
- udesniku u postupku (original)
- guvemeru
- viceguvemerima
- uredu glavnog intemog revizora
- predsjedniku i dlanovima komisije
- Odjeljenju za zajednidke poslove
- Odjeljenju za raCunovodstvo i finansije (original)
- Odielienju zajavne nabavke (original)
- u spis predmeta (original)


